
UCHWAŁA NR 730/FN/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586) w zw. 
z § 11 pkt 3 uchwały nr XLIV/381/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 118.225.316,30 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  99.612.526,80 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie  18.612.789,50 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 132.997.243,70 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 102.431.642,50 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 64.909.251,75 zł, 
b) dotacje    6.241.311,04 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 1.580.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30.565.601,20 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan dotacji celowych udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Nowotomyskiego 
 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin …………………………… 

2. Drąg Konrad  …………………………… 

3. Kąkolewski Patryk …………………………… 

4. Pigla Edwin  …………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr 730/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 396 585,34 183 031,00 6 579 616,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 396 585,34 183 031,00 6 579 616,34

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 207 485,34 183 031,00 6 390 516,34

758 Różne rozliczenia 68 199 036,14 382 249,80 68 581 285,94

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

5 810 313,00 382 249,80 6 192 562,80

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 5 810 313,00 382 249,80 6 192 562,80

852 Pomoc społeczna 617 958,24 -7 200,00 610 758,24

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 200,00 -7 200,00 0,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 200,00 -7 200,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 822 798,73 58 332,00 881 130,73

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 379 180,80 58 332,00 437 512,80

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

378 621,00 58 332,00 436 953,00

Razem: 117 608 903,50 616 412,80 118 225 316,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr 730/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 586 985,34 183 031,00 6 770 016,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 392 485,34 183 031,00 6 575 516,34

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

970 098,34 183 031,00 1 153 129,34

801 Oświata i wychowanie 46 025 404,77 293 777,53 46 319 182,30

80115 Technika 28 676 658,89 149 437,92 28 826 096,81

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 124 663,95 124 663,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 180 527,16 22 008,20 2 202 535,36

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 316 132,00 2 432,24 318 564,24

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37 918,01 333,53 38 251,54

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 460 962,85 54 064,23 6 515 027,08

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 45 232,50 45 232,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 559 622,36 7 868,82 567 491,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79 900,00 853,76 80 753,76

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 043,00 109,15 9 152,15

80120 Licea ogólnokształcące 9 577 609,95 85 358,01 9 662 967,96

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 71 557,72 71 557,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 115 996,48 12 329,41 1 128 325,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 157 637,00 1 225,00 158 862,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 24 483,00 245,88 24 728,88

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 109 953,08 975,63 110 928,71

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 817,71 817,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 004,00 140,56 16 144,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 269,00 13,31 2 282,31

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 349,00 4,05 353,05

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

608 761,00 3 941,74 612 702,74

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 3 274,00 3 274,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 707,00 562,34 111 269,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 784,00 73,15 15 857,15

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 517,37 32,25 4 549,62

852 Pomoc społeczna 2 539 545,24 -7 200,00 2 532 345,24

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 16 000,00 -7 200,00 8 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 979,30 -5 979,30 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 329,64 -1 029,64 1 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146,49 -146,49 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 44,57 -44,57 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 158 367,25 58 332,00 3 216 699,25

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 401 016,00 58 332,00 459 348,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 86 560,00 28 955,00 115 515,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 159,00 15 159,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 602,00 14 218,00 70 820,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 804 769,00 88 472,27 12 893 241,27

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 493 060,33 48 454,20 6 541 514,53

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 40 500,00 40 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 829 630,00 6 834,49 836 464,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 116 414,00 1 087,27 117 501,27

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 042,20 32,44 4 074,64

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 47 027,58 524,29 47 551,87

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 418,29 418,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 728,00 92,44 6 820,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 964,00 13,56 977,56

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

2 077 563,42 21 010,91 2 098 574,33

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 17 581,71 17 581,71

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 272 911,00 3 136,93 276 047,93

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 101,00 292,27 39 393,27

85410 Internaty i bursy szkolne 3 056 293,67 13 099,07 3 069 392,74

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 10 954,12 10 954,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 230 697,00 1 883,05 232 580,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 357,00 185,67 27 542,67

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 740,00 76,23 6 816,23

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 038 065,00 5 383,80 1 043 448,80

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 5 383,80 5 383,80

Razem: 132 380 830,90 616 412,80 132 997 243,70

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 3
do uchwały nr 730/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 272 485,34 183 031,00 6 455 516,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 272 485,34 183 031,00 6 455 516,34

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 207 485,34 183 031,00 6 390 516,34

852 Pomoc społeczna 616 158,24 -7 200,00 608 958,24

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 200,00 -7 200,00 0,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 200,00 -7 200,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 444 943,76 58 332,00 503 275,76

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 378 621,00 58 332,00 436 953,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

378 621,00 58 332,00 436 953,00

Razem: 9 395 409,34 234 163,00 9 629 572,34

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 4
do uchwały nr 730/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 272 485,34 183 031,00 6 455 516,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 272 485,34 183 031,00 6 455 516,34

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

970 098,34 183 031,00 1 153 129,34

852 Pomoc społeczna 616 158,24 -7 200,00 608 958,24

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 200,00 -7 200,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 979,30 -5 979,30 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 029,64 -1 029,64 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146,49 -146,49 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 44,57 -44,57 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 444 943,76 58 332,00 503 275,76

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 378 621,00 58 332,00 436 953,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 600,00 28 955,00 97 555,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 159,00 15 159,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 847,00 14 218,00 68 065,00

Razem: 9 395 409,34 234 163,00 9 629 572,34

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2023

4 393 715,93

600 Transport i łączność                 365 503,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                   90 736,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  90 736,00    

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                   24 767,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  24 767,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 250 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                250 000,00    

630 Turystyka                   60 000,00    

63095 Pozostała działalność                   60 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  60 000,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa                      3 500,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                      3 500,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                     3 500,00    

801 Oświata i wychowanie                 349 680,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 349 680,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                349 680,00    

851 Ochrona zdrowia              1 571 842,93    

85195 Pozostała działalność                   33 342,95    

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego.

                  33 342,95    

85111 Szpitale ogólne              1 538 499,98    

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

             1 305 599,98    

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

                232 900,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   19 665,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   19 665,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  19 665,00    

855 Rodzina              1 923 525,00    

85508 Rodziny zastępcze                 361 755,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                361 755,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 561 770,00    

Załącznik nr 5

do uchwały nr 730/FN/2023

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego

 z dnia 10 października 2023 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 561 770,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

3 694 205,04

1 290 402,04

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00

01008 Melioracje wodne 45 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
45 000,00

630 Turystyka 7 000,00

63095 Pozostała działalność 7 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 126 060,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 126 060,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

126 060,00

851 Ochrona zdrowia 70 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 70 000,00

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
70 000,00

852 Pomoc społeczna 608 958,24

85203 Ośrodki wsparcia 608 958,24

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

608 958,24

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 383,80

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 5 383,80

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
5 383,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000,00

926 Kultura fizyczna 295 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 249 750,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

249 750,00

92695 Pozostała działalność 45 250,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 250,00

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 2



2 403 803,00

801 Oświata i wychowanie 583 688,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 510 121,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 510 121,00    

80120 Licea ogólnokształcące                      3 022,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                      3 022,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                  70 545,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   70 545,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 242 524,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 242 524,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                242 524,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              1 577 591,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 539 526,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 539 526,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 038 065,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 038 065,00    

8 087 920,97

dotacje podmiotowe:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 730/FN/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 10 października 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkól nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.406.2023.6 z dnia 4 października 
2023 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 28 września 2023 roku 
nr MF/ FS7.4143.3.306.2023.MF.4488  zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 
754, rozdział 75411, §2110 o kwotę 183.031,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty 
pieniężnej za ponadnormatywny czas służby dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej 
w I półroczu 2023 roku - dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych 
w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 183.031,00 zł. 

W związku z pismem Ministra Finansów ST3.4751.1.14.2023.p informującym, iż dla Powiatu 
Nowotomyskiego została przyznana na rok 2023 kwota 382.249,80 zł ze środków rezerwy subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej, o której mowa w art.92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela – 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75802, 
§ 2760 o kwotę 382.249,80 zł oraz w planach wydatków budżetowych jednostek oświatowych dla 
których Organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski ogółem o kwotę 382.249,80 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.396.2023.7 z dnia 27 września 
2023 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 487/23 z dnia 
27 września 2023 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 852, rozdział 
85205, § 2110 o kwotę 7.200,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 1



zadań - dokonuje się zmniejszenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 852, 
rozdział 85205 o kwotę 7.200,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.389.2023.15 z dnia 28 września 
2023 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 22 września 2023 roku 
nr MF/ FS9.41.43.3.49.2023.MF.4175  zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 
853, rozdział 85321, § 2110 o kwotę 58.332,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na 
działalność zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust.1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych 
w dziale 853, rozdział 85321o kwotę 58.332,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 730/FN/2023 
Data dokumentu 2023-10-10 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 
Identyfikator dokumentu 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-559231666 
Numer seryjny 18CFF089A43E8B5BDA98B2172B441193 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-10-13 12:50:01 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 410E7694-F377-4FBF-B602-974F980324A0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 730/FN/2023 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 10 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




